
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott. PAOLO GARGIULO 

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF Dott. GIUSEPPE FUCCI 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 

STAFF 

404 07/07/2025 5011 00 
 

Oggetto:  

PR Campania FESR 2021-27 - Avviso pubblico per il finanziamento in favore degli Enti Locali 

della valutazione della sicurezza di edifici scolastici secondo le NTC vigenti. Approvazione 

graduatorie provvisorie ed elenco istanze escluse 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  7 Luglio 2025



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 
 

 
PREMESSO che: 

  
a. la Legge 23/1996, con riferimento alla realizzazione, manutenzione ordinaria e straordinaria degli edifici 

scolastici, stabilisce che provvedono i Comuni, per quelli da destinare a sede di scuole dell'infanzia, 
primaria e secondaria di primo grado, e le Province, per quelli da destinare a sede di scuole di istruzione 
secondaria di secondo grado; 

b. il decreto legge 12 settembre 2013, n. 104, convertito con modificazioni dalla legge 8 novembre 2013, 
n. 128, recante misure urgenti in materia di istruzione, università e ricerca e in particolare l’art. 10 
prevede che le Regioni interessate possono favorire interventi straordinari di ristrutturazione, 
miglioramento, messa in sicurezza, adeguamento sismico, efficientamento energetico di immobili di 
proprietà pubblica adibiti all’istruzione scolastica e all’alta formazione artistica, musicale e coreutica, di 
proprietà degli enti locali, nonché la costruzione di nuovi edifici scolastici pubblici e la realizzazione di 
palestre scolastiche nelle scuole o di interventi volti al miglioramento delle palestre scolastiche esistenti; 

c. l'Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3274/2003 ha introdotto l’obbligo normativo in 
capo agli Enti locali proprietari di edifici strategici ai fini di protezione civile o rilevanti ai fini di un eventuale 
collasso, tra cui rientrano gli edifici scolastici, di dotarsi di verifiche di vulnerabilità sismica da redigersi 
nel rispetto delle vigenti Norme tecniche per le Costruzioni (NTC); 

d. con deliberazione n. 327 del 07.06.2023 ad oggetto “PR FESR 2021/2027 - RSO 2.4.Razionalizzazione 
delle fonti di finanziamento per le spese per le verifiche di vulnerabilità sismica degli edifici scolastici”, la 
Giunta regionale ha disposto la razionalizzazione della copertura finanziaria necessaria alla piena 
attuazione del parco progetti “Scuola Viva in cantiere”, ex DGR 452/2022, mediante la programmazione 
di € 20.000.000,00 sull’O.S. 2.4, azione 2.4.2 “Promuovere un’impostazione sistemica e precauzionale 
migliorando la resilienza ai rischi non connessi al clima” del PR FESR 2021/2027, da destinare alle 
verifiche di vulnerabilità sismica degli edifici scolastici da redigersi nel rispetto delle vigenti NTC in favore 
degli Enti locali; 

  
CONSIDERATO che: 

  
a. con decreto dirigenziale n. 1191 del 30/10/2024, pubblicato sul BURC n. 74/2024, il Direttore Generale 

per l’Istruzione, la Formazione professionale, il Lavoro e le Politiche Giovanili ha approvato l’Avviso 
pubblico per il finanziamento in favore degli Enti Locali della valutazione della sicurezza di edifici 
scolastici secondo le NTC vigenti; 

b. il termine per la presentazione di istanze a valere sul citato avviso pubblico - ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso 
approvato con decreto n. 1191/2024 - risulta scaduto alle ore alle ore 16 del 10/12/2024 e risultano 
presentate n. 227 istanze; 

c. la Commissione per la valutazione delle istanze pervenute in risposta all’avviso pubblico - approvato con 
decreto n. 1191/2024 – per il finanziamento in favore degli Enti Locali della valutazione della sicurezza 
di edifici scolastici secondo le NTC vigenti, costituita con decreto n. 42/2025, ha concluso i lavori; 

  
RITENUTO di: 

  
a. dover prendere atto degli esiti dei lavori svolti dalla commissione per la valutazione delle istanze 

pervenute in risposta all’avviso pubblico - approvato con decreto n. 1191/2024 – per il finanziamento in 
favore degli Enti Locali della valutazione della sicurezza di edifici scolastici secondo le NTC vigenti; 

b. di dover approvare, quali parti integranti e sostanziali del presente atto, l’elenco delle istanze escluse 
(Allegato A) e le graduatorie provvisorie delle istanze ammesse (Allegato B) nell’ambito dell’avviso 
pubblico per il finanziamento in favore degli Enti Locali della valutazione della sicurezza di edifici 
scolastici secondo le NTC vigenti a valere sulle risorse del PR Campania FESR 2021-27; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  7 Luglio 2025



 

 

 

 

c. di dover stabilire che, con successivo atto, saranno approvati gli elenchi delle istanze finanziate a valere 
sulle risorse del PR Campania FESR 2021-27, alla luce della dotazione finanziaria ex art. 2 dell’avviso 
e dei criteri di riparto stabiliti dalle deliberazioni di Giunta regionale n. 402/2021 e n. 610/2021; 

  

  
VISTI: 
 

a. la legge n. 23/96; 
b. il decreto-legge 104/2013, convertito con modificazioni dalla legge 8 novembre 2013, n. 128; 
c. i decreti dirigenziale n. 1191/2024 e 42/2025; 
d. gli atti della Commissione di valutazione; 
e. la deliberazione di Giunta Regionale n. 369 del 16/06/2025 di assegnazione, tra l’altro, al dott. Paolo 

Gargiulo, nelle more della conclusione della procedura di riorganizzazione degli uffici, delle funzioni 
dirigenziali sulla Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili, 
in ragione del collocamento in quiescenza del Responsabile pro-tempore; 

  
DECRETA 

  

  
per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 

  
1. di prendere atto degli esiti dei lavori svolti dalla commissione per la valutazione delle istanze pervenute 

in risposta all’avviso pubblico - approvato con decreto n. 1191/2024 – per il finanziamento in favore degli 
Enti Locali della valutazione della sicurezza di edifici scolastici secondo le NTC vigenti; 

2. di approvare, quali parti integranti e sostanziali del presente atto, l’elenco delle istanze escluse 
(Allegato A) e le graduatorie provvisorie delle istanze ammesse (Allegato B) nell’ambito dell’avviso 
pubblico per il finanziamento in favore degli Enti Locali della valutazione della sicurezza di edifici 
scolastici secondo le NTC vigenti a valere sulle risorse del PR Campania FESR 2021-27; 

3. di stabilire che, con successivo atto, saranno approvati gli elenchi delle istanze finanziate a valere sulle 
risorse del PR Campania FESR 2021-27, alla luce della dotazione finanziaria ex art. 2 dell’avviso e del 
dei criteri di riparto stabiliti dalle deliberazioni di Giunta regionale n. 402/2021 e n. 610/2021; 

4. di trasmettere il presente atto, per quanto di competenza, al Gabinetto del Presidente, all’Assessore alla 
Scuola e alle Politiche Sociali, alla Segreteria di Giunta e agli Uffici competenti per la pubblicazione sul 
BURC, con valore di notifica degli esiti ai partecipanti all’avviso. 

  
 
 

 

 

DOTT. PAOLO GARGIULO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  7 Luglio 2025



Allegato A - Escluse

N. Ente Locale Prov. Nome scuola / Titolo del progetto Motivazione

1 AFRAGOLA NA
ISTITUTO COMPRENSIVO IC2 

CASTALDO NOSENGO
Candidatura esclusa ai sensi dell'art. 4 comma 1 lettera b) in quanto trattasi di edificio adibito unicamente ad 

auditorium

2 CAPODRISE CE
Scuola dell'infanzia Don Paolo 

Portento
Candidatura esclusa per mancato riscontro al soccorso istruttorio

3 CAPODRISE CE Scuola dell'infanzia Iqbal Masih Candidatura esclusa per mancato riscontro al soccorso istruttorio

4 CASTELLABATE SA SCUOLA DELL'INFANZIA OGLIASTRO Candidatura esclusa per mancato riscontro al soccorso istruttorio

5 CAVA DE'  TIRRENI SA SCUOLA PRIMARIA  SAN MARTINO
Candidatura esclusa per mancato riscontro al soccorso istruttorio

1) Modificare il CUP, non ha la classificazione SERVIZI;

6 CAVA DE' TIRRENI SA SCUOLA PRIMARIA DI S. ANNA

Candidatura esclusa per mancato riscontro al soccorso istruttorio
1) Modificare il CUP, non ha la classificazione SERVIZI;

2) Riportare in allegato alla relazione di calcolo del finanziamento i grafici architettonici debitamente quotati per il 
riscontro della volumetria.

7 CAVA DE' TIRRENI SA SCUOLA DELL'INFANZIA S.ANNA

Candidatura esclusa per mancato riscontro al soccorso istruttorio
1) Modificare il CUP, non ha la classificazione SERVIZI;

2) Riportare in allegato alla relazione di calcolo del finanziamento i grafici architettonici debitamente quotati per il 
riscontro della volumetria.

8 CAVA DE' TIRRENI SA
SCUOLA DELL' INFANZIA E PRIMARIA 

DI DUPINO

Candidatura esclusa per mancato riscontro al soccorso istruttorio
1) Modificare il CUP, non ha la classificazione SERVIZI;

2) Riportare in allegato alla relazione di calcolo del finanziamento i grafici architettonici debitamente quotati per il 
riscontro della volumetria.

9 CAVA DE' TIRRENI SA
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 

GRADO S. LUCIA

Candidatura esclusa per mancato riscontro al soccorso istruttorio
1) Modificare il CUP, non ha la classificazione SERVIZI;

2) Riportare in allegato alla relazione di calcolo del finanziamento i grafici architettonici debitamente quotati per il 
riscontro della volumetria.

10 LIMATOLA BN Scuola dell'Infanzia Candidatura duplicata

11 MONDRAGONE CE
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 
MONDRAGONE TERZO "RODARI"

Candidatura duplicata

12 PONTECAGNANO FAIANO SA
Scuola  Elementare e Materna “Marco 

Polo”
Candidatura duplicata

13 PONTECAGNANO FAIANO SA Scuola Primaria “Trivio Granata" Candidatura duplicata

14 PONTECAGNANO FAIANO SA
Scuola  Elementare e Materna 

“Corvinia”
Mancano il criterio di calcolo del volume e del finanziamento secondo OPCM 3362/2004, piante e sezioni significative 

quotate - Candidatura esclusa per mancato riscontro al soccorso istruttorio

15 PONTECAGNANO FAIANO SA
Scuola  Materna “2° Plesso” Via 

Palinuro
Mancano il criterio di calcolo del volume e del finanziamento secondo OPCM 3362/2004, piante e sezioni significative 

quotate - Candidatura esclusa per mancato riscontro al soccorso istruttorio

16 PONTECAGNANO FAIANO SA Scuola  Materna “Arcobaleno"
Mancano il criterio di calcolo del volume e del finanziamento secondo OPCM 3362/2004, piante e sezioni significative 

quotate - Candidatura esclusa per mancato riscontro al soccorso istruttorio

17 PONTECAGNANO FAIANO SA Scuola  Elementare “Sant’Antonio”
La relazione di calcolo trasmessa è la stessa della scuola "Arcobaleno" id 347; in ogni caso mancano il criterio di 

calcolo del volume e del finanziamento secondo OPCM 3362/2004, piante e sezioni significative quotate - 
Candidatura esclusa per mancato riscontro al soccorso istruttorio

18 PONTECAGNANO FAIANO SA
Scuola  Elementare e Materna “Gianni 

Rodari”
Mancano il criterio di calcolo del volume e del finanziamento secondo OPCM 3362/2004, piante e sezioni significative 

quotate - Candidatura esclusa per mancato riscontro al soccorso istruttorio

19 PONTECAGNANO FAIANO SA Scuola  Materna “Raggio di Sole”
Mancano il criterio di calcolo del volume e del finanziamento secondo OPCM 3362/2004, piante e sezioni significative 

quotate - Candidatura esclusa per mancato riscontro al soccorso istruttorio

20 PONTECAGNANO FAIANO SA
Scuola  Materna e Elementare 

“Giorgio Perlasca”
Mancano il criterio di calcolo del volume e del finanziamento secondo OPCM 3362/2004, piante e sezioni significative 

quotate - Candidatura esclusa per mancato riscontro al soccorso istruttorio

21 PONTECAGNANO FAIANO SA Scuola  dell'infanzia “Marco Polo”
Mancano il criterio di calcolo del volume e del finanziamento secondo OPCM 3362/2004, piante e sezioni significative 

quotate - Candidatura esclusa per mancato riscontro al soccorso istruttorio

22 PONTECAGNANO FAIANO SA Scuola Primaria “Trivio Granata”
Mancano il criterio di calcolo del volume e del finanziamento secondo OPCM 3362/2004, piante e sezioni significative 

quotate - Candidatura esclusa per mancato riscontro al soccorso istruttorio

23 QUINDICI AV Istituto Comprensivo Benedetto Croce
La volumetria dichiarata non è verificata sugli elaborati grafici allegati - Le sezioni non sono adeguatamente quotate, le 

superfici riportate sono nette - Candidatura esclusa per mancato riscontro al soccorso istruttorio

24 SALERNO SA SCUOLA GIANNI RODARI Candidatura duplicata

25 SAN LORENZELLO BN
PALESTRA COMUNALE I.C. STATALE 

ANDREA MAZZARELLA
Candidatura esclusa ai sensi dell'art. 4 comma 1 lettera b) in quanto trattasi di una palestra con proprio codice ARES

26 SAN MARCO EVANGELISTA CE
PALESTRA SCOLASTICA I.C. DE 

FILIPPO/E. VIVIANI
Candidatura esclusa ai sensi dell'art. 4 comma 1 lettera b) in quanto trattasi di una palestra con proprio codice ARES

27 SAN VITALIANO NA
I.C. “A. Omodeo – L. V. Beethoven” - 

Plesso Maria la Peruta

La scheda tecnica intervento non è conforme all'Allegato 1 - I grafici allegati alla relazione di calcolo hanno una 
risoluzione insufficiente; il calcolo del finanziamento è sovrastimato -  Candidatura esclusa per mancato riscontro al 

soccorso istruttorio

28 SANT'ANTIMO NA Palestra I.C. Giacomo Leopardi Candidatura esclusa ai sensi dell'art. 4 comma 1 lettera b) in quanto trattasi di una palestra con proprio codice ARES

29 SERINO AV
I.C. Serino - Plesso San Sossio - Corpo 

centrale

Negli elaborati grafici allegati alla relazione di calcolo il corpo centrale è destinato ad attività collettive e non presenta 
aule didattiche per la scuola media - Candidatura esclusa ai sensi dell'art. 4 comma 1 lettera b) in quanto trattasi di 

attività collettive censite erroneamente in ARES come scuola media

30 TEORA AV
Istituto Comprensivo Statale N. 

IANNACCONE plesso di Teora
Candidatura esclusa ai sensi dell'art. 4 comma 1 lettera e) in quanto trattasi di edificio oggetto di finanziamento per 

adeguamento sismico giusta D.D. 168/2025

31 TERZIGNO NA Plesso Alloca 
Nella scheda tecnica le coordinate non individuano l'edificio - La volumetria dichiarata non è verificata sugli elaborati 

grafici allegati - Mancano piante e sezioni quotate e la posizione dell'edificio in aerofotogrammetria -  Candidatura 
esclusa per mancato riscontro al soccorso istruttorio

fonte: http://burc.regione.campania.it



N. Ente locale PROV. Nome scuola / Titolo del progetto Codice ARES 
Importo 

finanziato
punteggio 

1 MIRABELLA ECLANO AV
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “R. 

GUARINI”
0640501404              24.624,18 € 92,978

2 AVELLINO AV
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

"LEONARDO DA VINCI"
0640080324              52.808,28 € 86,133

3 SAN MICHELE DI SERINO AV
SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI I 

GRADO – SAN MICHELE DI SERINO
0640841841              33.862,00 € 80,444

4 LUOGOSANO AV
Scuola dell'Infanzia di Luogosano - I.C. 

Di Prisco 
0640450011                4.290,00 € 79,822

5 GROTTOLELLA AV
Istituto Comprensivo Statale “C. Caruso” 

plesso Grottolella
0640390002              23.085,56 € 78,489

6 CAPRIGLIA IRPINA AV
IC SCANDONE - COCCHIA - SCUOLA 

DELL'INFANZIA E PRIMARIA SAN 
GIOVANNI BOSCO

0640180001                9.480,90 € 78,222

7 OSPIDALETTO D'ALPINOLO AV Scuola elementare e media "A. Gramsci" 0640670039              13.085,89 € 77,156

8 TAURANO AV
Istituto omnicomprensivo statale 

Benedetto Croce
0641061263                9.750,38 € 71,289

9 MERCOGLIANO AV
Istituto Comprensivo Mercogliano - 

Plesso Torelli
0640490352              33.918,76 € 65,178

10 MARZANO DI NOLA AV
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

"NOBILE-AMUNDSEN" 
0640471092              25.052,85 € 64,244

11 SERINO AV I.C. Serino - Plesso San Sossio - Ala nord 0640991915              18.071,20 € 59,756

12 SERINO AV I.C. Serino - Plesso San Sossio - Ala ovest 0640991914              18.071,20 € 59,756

13 ATRIPALDA AV Scuola per l'infanzia "Carlo Collodi" 0640060154              21.361,54 € 58,156

14 SANTA LUCIA DI SERINO AV
IC SERINO - PLESSO SANTA LUCIA DI 

SERINO
0640880001              28.578,55 € 56,200

15 MONTEFALCIONE AV IC GIOVANNI  XXIII 0640530680              18.132,72 € 53,911

16 CAPOSELE AV
I.I.S.S. "Luigi Vanvitelli" - PLESSO di 

Caposele (AV)
0640170003              42.816,79 € 53,378

17 MONTORO AV
Scuola secondaria di primo grado IC 

Michele Pironti
0641210671              64.521,30 € 49,911

18 MONTORO AV Scuola infanzia e primaria A. Manzi 0641210010              54.582,41 € 49,911

19 SAN MICHELE DI SERINO AV
SCUOLA DELL’INFANZIA SAN MICHELE 

DI SERINO
0640841842              14.033,00 € 42,444

Totale 510.127,51 €         

1 PROVINCIA DI BENEVENTO BN
Istituto di Istruzione Superiore Carafa 

Giustiniani
0620680013              21.865,06 € 81,511

2 PROVINCIA DI BENEVENTO BN Istituto Tecnico Economico IPIA di Airola 0620010003              32.044,66 € 72,733

Totale              53.909,72 € 

1 PAOLISI BN
Istituto Comprensivo Padre Pio - Plesso 

Paolisi
0620480001              20.975,56 € 80,000

2 LIMATOLA BN
Scuola Elementare e materna del 

capoluogo
0620380899              17.650,08 € 75,867

3 DUGENTA BN IC "L. DA VINCI" LIMATOLA - PRIMARIA 0620270643              20.083,46 € 73,618

4 SANT'AGATA DE GOTI BN
Plesso S. Anna – Istituto Comprensivo 

Oriani
0620700004              35.274,53 € 72,533

5 LIMATOLA BN Segreteria Scolastica Istituto L. Da Vinci 0620380901                8.948,87 € 67,911

Allegato B

fonte: http://burc.regione.campania.it



Allegato B

6 BASELICE BN
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "L. 

BIANCHI"
0620070078              40.354,89 € 59,222

7 DUGENTA BN
IC "L. DA VINCI" LIMATOLA - 

SECONDARIA DI I GRADO
0620270642              34.941,94 € 54,618

8 LIMATOLA BN Scuola dell'Infanzia 0620380902              15.835,39 € 52,884
Totale 194.064,72 €         

1 TEANO CE SCUOLA G. GARIBALDI TEANO 0610910248              42.163,56 € 92,000
2 ALIFE CE Scuola Via Volturno 0610020003              18.339,93 € 83,289

3 TRENTOLA DUCENTA CE
Scuola Secondaria Statale di Primo 

Grado SAN GIOVANNI BOSCO
0610940804              72.414,49 € 82,489

4 ARIENZO CE PLESSO VALLETTA 0610040405              38.022,51 € 78,578
5 MACERATA CAMPANIA CE Plesso scolastico “G. Matteotti” 0610470278              77.951,26 € 77,244
6 CASAPULLA CE I. C. “G. Stroffolini  0610210099              32.061,46 € 77,244
7 SAN PRISCO CE Plesso Scolastico “B.Croce” 0610810003              49.537,14 € 77,156

8 CASAL DI PRINCIPE CE
I.C. SPIRITO SANTO - Plesso Scolastico 

DANTE ALIGHIERI
0610190564              18.500,63 € 76,356

9 PARETE CE I.C. BASILE DON MILANI 0610540291              28.873,00 € 74,756
10 SAN NICOLA LA STRADA CE SCUOLA PRIMARIA  IN VIA EINAUDI 0610780779              68.208,78 € 74,222
11 SAN PIETRO INFINE CE Scuola Primaria San Pietro Infine 0610790001              31.875,77 € 73,333

12 SAN MARCELLINO CE
PLESSO SCOLASTICO EX SUORE DEGLI 

ANGELI 
0610771015              45.292,00 € 73,333

13 CURTI CE
SCUOLA PRIMARIA (ELEMENTARE) 

DANTE ALIGHIERI Corpo B
0610320138              17.148,09 € 73,244

14 CURTI CE
SCUOLA PRIMARIA (ELEMENTARE) 

DANTE ALIGHIERI Corpo A
0610320138              35.723,31 € 73,244

15 CURTI CE
SCUOLA SECONDARIA (MEDIA) "G. 

MAMELI"
0610320135              43.711,95 € 73,244

16 SAN PRISCO CE Scuola dell’Infanzia “Fra Luigi Monaco” 0610810001              22.689,92 € 69,156

17 CAPUA CE
Scuola Primaria - P. Napoli Case Pop. 

Martucci
0610151344              30.213,37 € 68,178

18 SAN CIPRIANO D'AVERSA CE
I.C. Mattia De Mare - Scuola dell'Infanzia 

Via Leopardi
0610740971              14.374,72 € 64,622

19 TEANO CE Scuola infanzia Teano Scalo 0610910246                4.467,03 € 64,089
20 TEANO CE SCUOLA PRIMARIA TEANO SCALO 0610910245                5.674,24 € 64,089
21 SAN NICOLA LA STRADA CE Scuola dell'infanzia in Via Milano 0610780777              50.052,79 € 55,311
22 GRICIGNANO DI AVERSA CE I.C. SANTAGATA Plesso Via Fermi 0610430731              79.784,65 € 52,400

23 DRAGONI CE
Scuola Elementare ed Asilo- Maiorano di 

Monte
0610330725              14.450,15 € 39,840

Totale 841.530,74 €         

1 Città Metropolitana di Napoli NA
Liceo Classico e delle Scienze umane 

GIOSUE’ CARDUCCI
0630500050              83.321,00 € 87,111

2 Città Metropolitana di Napoli NA
Istituto di Istruzione Secondaria di II 

grado “Matilde Serao”
0630570058              56.172,12 € 86,311

3 Città Metropolitana di Napoli NA
Istituto CAVALCANTI C.LE – DON MILANI 

C.LE
0630490074           100.433,61 € 86,053

4 Città Metropolitana di Napoli NA Liceo classico statale Umberto I 0630490801           107.892,38 € 85,956

5 Città Metropolitana di Napoli NA IS Mazzini 0630492091              57.735,82 € 85,956

6 Città Metropolitana di Napoli NA Liceo Classico Jacopo Sannazaro 0630491838              97.150,65 € 85,947

7 Città Metropolitana di Napoli NA Istituto MARGHERITA DI SAVOIA 0630490800              80.924,00 € 85,929

8 Città Metropolitana di Napoli NA ISIS Attilio Romanò 0630490091           120.394,56 € 85,929

9 Città Metropolitana di Napoli NA
Liceo Classico Statale “Gian Battista 

Vico”
0630490858              96.212,69 € 85,920fonte: http://burc.regione.campania.it



Allegato B

10 Città Metropolitana di Napoli NA IIS Carlo Levi, sede centrale 630590004              34.203,06 € 85,911

11 Città Metropolitana di Napoli NA
Istituto Superiore BRUNO MUNARI – sede 

centrale
0630010033              46.679,00 € 85,867

12 Città Metropolitana di Napoli NA
Istituto di Istruzione Secondaria 
Superiore “Eugenio Pantaleo”

0630840097              62.940,06 € 85,458

13 Città Metropolitana di Napoli NA Istituto MELISSA BASSI 0630490072              81.271,00 € 85,422

14 Città Metropolitana di Napoli NA I.S. Liceo Elsa Morante - centrale 0630490847              57.056,57 € 85,422

15 Città Metropolitana di Napoli NA I.S. Liceo Elsa Morante - succursale 0630492099              67.460,70 € 85,333

16 Città Metropolitana di Napoli NA
Liceo Statale Don Lorenzo Milani – Sede 

succursale
0630491288              26.507,19 € 82,053

17 Città Metropolitana di Napoli NA
Istituto d’Istruzione Superiore Marco 

Pollione Vitruvio
0630240091              58.146,37 € 80,498

18 Città Metropolitana di Napoli NA ITC Luigi Sturzo 0630240090              57.473,91 € 80,489

19 CIttà Metropolitana di Napoli NA IP San Paolo sede c.le 0630800005              73.986,77 € 80,000

20 Città Metropolitana di Napoli NA
Istituto Superiore Statale Falcone 

succursale
0630342083              15.594,15 € 72,622

21 Città Metropolitana di Napoli NA
Istituto d’Istruzione Superiore Liceale 

QUINTO ORAZIO FLACCO
0630590003              86.894,81 € 70,831

22 Città Metropolitana di Napoli NA
Istituto d’Istruzione Superiore 
FRANCESCO SAVERIO NITTI

0630590006              81.944,15 € 70,822

23 Città Metropolitana di Napoli NA Istituto “Carlo Alberto Dalla Chiesa” 0630020102              61.991,93 € 70,716

24 Città Metropolitana di Napoli NA Liceo Statale “GANDHI” 0630230026              65.103,90 € 70,422

25 Città Metropolitana di Napoli NA LS. “GIORDANO BRUNO” 0630050031              60.071,73 € 70,307

26 Città Metropolitana di Napoli NA
Istituto Superiore Statale GIOVANNI 

MINZONI
0630340055              87.991,33 € 68,600

27 Città Metropolitana di Napoli NA Liceo Scientifico Francesco Severi 630240077              74.061,87 € 65,596

28 Città Metropolitana di Napoli NA IP San Paolo sede succursale 0630800007              18.093,00 € 64,000

29 Città Metropolitana di Napoli NA
Istituto Superiore Statale MANLIO ROSSI 

DORIA
0630430046              85.321,24 € 56,578

30 Città Metropolitana di Napoli NA Liceo Classico statale “Vittorio Imbriani” 0630570055              81.010,87 € 56,249

31 Città Metropolitana di Napoli NA
Istituto Superiore Statale LUCIO ANNEO 

SENECA
0630060002              70.501,57 € 55,689

32 Città Metropolitana di Napoli NA Istituto Superiore Statale G. FILANGIERI 0630320036              72.623,00 € 55,289

33 Città Metropolitana di Napoli NA
Istituto Statale di Istruzione Superiore 

Leonardo da Vinci
0630550015              81.968,17 € 55,067

34 Città Metropolitana di Napoli NA Liceo Scientifico Nobel 630840086              61.217,24 € 54,356

35 Città Metropolitana di Napoli NA
Liceo Scientifico Statale CARLO 

MIRANDA
0630320033              84.658,86 € 54,178

36 Città Metropolitana di Napoli NA Istituto Tecnico Industriale RENATO ELIA 0630240094              92.638,26 € 50,756

37 Città Metropolitana di Napoli NA ISIS Don Milani 0630350057              84.410,04 € 50,311

Totale       2.632.057,58 € 
fonte: http://burc.regione.campania.it



Allegato B

1 ROCCARAINOLA NA
Istituto Comprensivo Statale SAN 

GIOVANNI 1
0630651267              24.664,85 € 87,733

2 NOLA NA
Istituto Comprensivo G. Mameli - plesso 

via Vetrai
0630500225              44.601,70 € 86,400

3 SAN GIUSEPPE VESUVIANO NA SCUOLA ROSSILLI 0630680552              26.472,27 € 86,133

4 CAIVANO NA IC 3 PARCO VERDE - PLESSO B. CIARI 0630110004              62.275,07 € 84,711

5 SANT'ANTIMO NA IC ROMEO CAMMISA - PLESSO CAMMISA 0630731193              65.202,63 € 84,089

6 TORRE ANNUNZIATA NA I.C. "V. ALFIERI" - Plesso Gambardella 0630830003              43.990,66 € 83,378

7 SCISCIANO NA I.C.S. "A. Omodeo - L.V. Beethoven" 0630771294              48.434,85 € 82,844

8 SAN GIUSEPPE VESUVIANO NA SCUOLA SAN LEONARDO 0630680430              14.219,88 € 82,133

9 TERZIGNO NA
Istituto Capoluogo S.Domenico Savio - 

Via Gionti
0630821282              42.704,00 € 80,978

10 SANTA MARIA LA CARITA' NA
SEDE CAPOLUOGO - C.D. EDUARDO DE 

FILIPPO
0630900447              28.106,40 € 80,711

11 SORRENTO NA I.C. T. TASSO SORRENTO 0630801796              71.939,98 € 80,000
12 SORRENTO NA I.C. SORRENTO CAPOLUOGO 0630801792              69.307,93 € 80,000
13 CIMITILE NA F.lli Mercogliano 0630280744              35.783,64 € 79,200
14 CIMITILE NA Bambini D'Europa 0630280741              34.483,27 € 79,200
15 BRUSCIANO NA SCUOLA MEDIA G. DE RUGGIERO 0630100006              38.530,10 € 78,578

16 SAN SEBASTIANO AL VESUVIO NA Scuola Elementare " Pertini" 0630700004              29.036,15 € 78,044

17 CASAVATORE NA I.C. Nicola Romeo 0630210001              37.670,54 € 77,511

18 SAN GIUSEPPE VESUVIANO NA SCUOLA CASILLI 0630680432              15.200,90 € 77,244

19 GRUMO NEVANO NA
Circolo Didattico Statale Giovanni 

Pascoli
	0630360005              13.159,79 € 76,356

20 GRUMO NEVANO NA
Circolo Didattico Statale Giovanni 

Pascoli
0630360007              13.159,79 € 76,356

21 SORRENTO NA I.C. LAURO SORRENTO 0630801797              25.820,67 € 76,000
22 FORIO D'ISCHIA NA "A. Regine" località Scentone  0630310523              12.088,86 € 75,289
23 CERCOLA NA  I. C. DE LUCA PICIONE - CARAVITA 0630260890              24.967,80 € 74,187

24 SAN GIUSEPPE VESUVIANO NA SCUOLA BELVEDERE 0630680429              12.168,51 € 74,133

25 MONTE DI PROCIDA NA Scuola Primaria Plesso Centrale 0630471212              34.895,00 € 73,689

26 ISCHIA NA
Padiglione “4” dell’I.C. Ischia 2 – 
Giovanni Scotti“O. Buonocore”

0630371706                8.275,48 € 73,333

27 ISCHIA NA
Padiglione “1” dell’I.C. Ischia 2 – 
Giovanni Scotti“O. Buonocore”

0630371705                6.505,43 € 73,333

28 TERZIGNO NA Istituto Bifulco 0630821286                7.655,67 € 73,067
29 TERZIGNO NA Istituto Rosa Miranda 0630821283              11.581,10 € 72,978

30 SANTA MARIA LA CARITA' NA
PLESSO PETRARO - I.C. ERNESTO 

BORRELLI
0630900443              17.210,34 € 72,711

31 VICO EQUENSE NA
I.C. COSTIERO G.B. DELLA PORTA 

SECONDARIA I PLESSO SCARLATTI
0630861285              38.241,00 € 72,000

32 VICO EQUENSE NA
I.C. FILIPPO CAULINO - Scuola 
Secondaria Moiano - Plesso A

0630861283              49.435,96 € 72,000

33 SAVIANO NA
Istituto Comprensivo Statale 2 "Antonio 

Ciccone"
0630760483              85.923,05 € 71,933

34 VOLLA NA I.C. GIOVANNI FALCONE 0630890004              36.907,30 € 71,133

35 COMUNE DI VOLLA NA I.C. SAN GIOVANNI BOSCO - V. DE SICA 0630890006              58.410,72 € 71,124

36 ARZANO NA
Istituto Comprensivo "1 Ariosto" Scuola 

Secondaria di Primo Grado. Plesso 
Ariosto

0630050003              69.419,21 € 70,333
fonte: http://burc.regione.campania.it



Allegato B

37 AFRAGOLA NA Nome Scuola	SCUOLA EUROPA UNITA 0630020083              94.799,05 € 70,156

38 TORRE DEL GRECO NA
Istituto Comprensivo “8 G. Falcone- R. 

Scauda” 
0630840016              10.725,00 € 69,867

39 MONTE DI PROCIDA NA
Scuola materna Plesso Amedeo 

Corricella
0630471541              11.352,02 € 69,689

40 MONTE DI PROCIDA NA Scuola Primaria Plesso Montegrillo 0630471544              22.611,16 € 69,689

41 MONTE DI PROCIDA NA Scuola Materna Plesso Parco Sereno 0630471547                7.308,19 € 69,689

42 MONTE DI PROCIDA NA Scuola Primaria Plesso Torregaveta 0630471540                6.337,37 € 69,689

43 STRIANO Na
PLESSO SCUOLA PRIMARIA PARCO 

VERDE
0630810817              33.412,38 € 69,622

44 CASOLA DI NAPOLI NA
ISTITUTO COMPRENSIVO “P EL LI CO -R 

.IOZZINO”
0630220001              17.739,15 € 68,204

45 VICO EQUENSE NA
I.C. FILIPPO CAULINO - Scuola Infanzia 

Massaquano
0630861282              12.178,45 € 68,000

46 MARIGLIANO NA Pontecitra Elementare 0630430011              33.290,83 € 67,622
47 TORRE DEL GRECO NA Istituto Comprensivo G.B. Angioletti 0630840002              70.756,40 € 67,400
48 CASOLA DI NAPOLI NA CASOLA IC - V. CAPPELLANO 0630220002              13.159,58 € 64,213

49 TERZIGNO NA Istituto Boccia al Mauro - Via dei Pini 0630821285              19.642,92 € 61,711

50 CASTELLO DI CISTERNA NA
Scuola Primaria Plesso Leonardo 

Sciascia a Castello di Cisterna
0630250768              42.680,57 € 59,311

51 VOLLA NA I.C. MATILDE SERAO 0630890003              17.081,64 € 59,133
52 POLLENA TROCCHIA NA PLESSO GIOCAMONDO 0630560004              23.316,15 € 59,133

53 STRIANO NA SCUOLA MATERNA VIA RISORGIMENTO 0630810822              23.999,65 € 57,622

54 MONDRAGONE NA
Direzione Didattica Statale Mondragone 

Terzo "Rodari"
0610521933              47.914,72 € 57,000

55 CAMPOSANO NA Scuola d’infanzia San Gavin 0630130065                7.973,25 € 56,289

56 AFRAGOLA NA
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO A. 

MOZZILLO
0630020097              91.361,83 € 55,689

57 CERCOLA NA SCUOLA INFANZIA PARCO NANA' 0630260886              22.340,89 € 55,133

58 SANT'ANTIMO NA IC ROMEO CAMMISA  -PLESSO ROMEO 0630731195              82.868,23 € 54,178

59 STRIANO NA SCUOLA MATERNA PIAZZA D'ANNA 0630810816              11.106,63 € 53,711
60 TORRE ANNUNZIATA NA I.C. "V. ALFIERI" - Plesso Caravelli 0630830012              64.777,00 € 49,378

61 SANT'ANTIMO NA
Istituto Comprensivo Statale Giovanni 

XXIII
0630731216              64.523,18 € 42,089

62 NOLA NA
Istituto Comprensivo G. Mameli - plesso 

via San Gennaro
0630500231              20.881,57 € 40,933

Totale 2.132.588,31 €     

1 SAN VALENTINO TORIO SA Scuola Secondaria I Grado Don Milani 0651320005              39.296,07 € 84,000

2 CAVA DE' TIRRENI SA
SCUOLA DELL' INFANZIA E PRIMARIA 

DON BOSCO
0650370923              95.942,42 € 80,000

3 SALERNO SA SCUOLA DON MILANI 0651160080              54.757,83 € 80,000
4 SALERNO SA SCUOLA ALBERTO PIRRO 0651160003           113.128,84 € 80,000
5 SALERNO SA SCUOLA TORQUATO TASSO 0651160125              63.887,11 € 80,000
6 SALERNO SA SCUOLA GIOVANNI PAOLO II 0651160104              81.649,79 € 80,000
7 SALERNO SA SCUOLA GIACINTO VICINANZA 0651160001              92.638,69 € 80,000

8 SARNO SA
SCUOLA PRIMARIA BORGO – IC Sarno 

Episcopio
0651351783              64.121,58 € 76,889

9 CAVA DE' TIRRENI SA
SCUOLA DELL' INFANZIA E PRIMARIA S. 

NICOLA
0650371022              67.207,37 € 76,000

10 SARNO SA
I.C. “Giovanni Amendola” Località 
Lavorate - IPSS “Gaetano Milone”

0651350507              71.182,35 € 75,644fonte: http://burc.regione.campania.it



Allegato B

11 SARNO SA
SCUOLA INFANZIA SODANO – IC Sarno 

Episcopio
0651351776              10.092,83 € 72,800

12 BUCCINO SA PLESSO SCOLATICO VIA PESCARA 0650170001              43.779,31 € 70,156
13 ALBANELLA SA PLESSO VERNIERI 0650030797              31.350,64 € 68,000
14 CASTELLABATE SA SCUOLA DELL'INFANZIA E PRIMARIA 0650311130              44.217,43 € 68,000
15 SALERNO SA SCUOLA GIANNI RODARI 0651160013              18.627,25 € 68,000
16 CASELLE IN PITTARI SA SCUOLA DELL'INFANZIA 0650290002              15.894,45 € 67,556

17 FISCIANO SA
Istituto Comprensivo Don Alfonso De 

Caro
0650520256              72.407,24 € 66,422

18 EBOLI SA
Plesso scolastico “Pietro da Eboli”-I.C. 

“Generale Gonzaga
0650501990              77.926,99 € 65,418

19 EBOLI SA Istituto comprensivo “Virgilio” 0650501993              72.782,00 € 65,000
20 BARONISSI SA SCUOLA INFANZIA "G. RODARI" 0650130595              12.087,00 € 64,000
21 SALENTO SA SCUOLA MATERNA A. GORGA 0651150001                4.974,36 € 64,000

22 MONTECORVINO PUGLIANO SA
SCUOLA PRIMARIA PUGLIANO 

CAPOLUOGO 
0650720005              22.968,05 € 64,000

23 MONTECORVINO PUGLIANO SA SCUOLA INFANZIA  SANTA TECLA 0650720002                7.719,86 € 64,000

24 CAVA DE' TIRRENI SA
SCUOLA DELL' INFANZIA DI S. MARIA 

DEL ROVO
0650370914              12.980,00 € 64,000

25 CAVA DE' TIRRENI SA
SCUOLA DELL' INFANZIA E PRIMARIA DI 

S. CESAREO
065037104              10.578,00 € 64,000

26 CAVA DE' TIRRENI SA
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

DI S. PIETRO
0650371027              51.309,83 € 64,000

27 MONTANO ANTILIA SA
Istituto Scolastico Scuola Primaria Via 

Ciardelle
0650700004              12.065,63 € 64,000

28 MONTECORICE SA
Plesso scolastico scuola dell’infanzia di 

Giungatelle
0650711073                3.000,00 € 64,000

29 CASTELLABATE SA SCUOLA DELL'INFANZIA U.FORZIATI 0650311128                4.222,79 € 64,000
30 MONTECORICE SA Plesso scolastico di Ortodonico 0650711071                3.013,73 € 64,000
31 GIOI SA Scuola media e dell'infanzia 0650571272              24.000,00 € 64,000

32 OLEVANO SUL TUSCIANO SA
Scuola Primaria/infanzia frazione 

Monticelli
0650820003              33.017,95 € 62,067

33 PADULA SA LICEO SCIENTIFICO C.PISACANE 0650870005              37.692,86 € 61,911

34 PADULA SA SCUOLA DELL’INFANZIA CARDOGNIA  0650870001              11.232,65 € 60,911

35 ROCCAPIEMONTE SA Plesso Primaria Via Ponte 0651080004              40.245,00 € 58,600

36 BRACIGLIANO SA
ISTITUTO SCOLASTICO ELEMENTARE 

CASALE MANZI BRACIGLIANO (SA)
0650160001              13.402,82 € 57,178

37 SAN VALENTINO TORIO SA
Scuola dell'Infanzia Plesso Via 

Annunziata 
0651320001              21.730,28 € 53,089

38 MERCATO SAN SEVERINO SA PLESSO CIORANI 0650671058              33.341,90 € 52,600
39 MERCATO SAN SEVERINO SA PLESSO COSTA 0650671065              25.865,77 € 51,978
40 MERCATO SAN SEVERINO SA PLESSO S. ANGELO INFANZIA 0650671085              14.764,89 € 50,778

41 MONTECORVINO PUGLIANO SA SCUOLA INFANZIA  SAN VITO 0650720003              16.945,11 € 49,000

42 CASTELLABATE SA SCUOLA PRIMARIA LAGO 0650311129              13.585,00 € 49,000
43 PONTECAGNANO FAIANO SA Scuola  Media “D. Zoccola” 0650991241              35.628,45 € 46,000
44 PADULA SA SCUOLA PRIMARIA CARDOGNIA  0650870003              12.012,00 € 45,911
45 CASELLE IN PITTARI SA SCUOLADELL'INFANZIA CARDONIA 	0650290001              15.881,58 € 37,413

Totale 1.625.155,70 €     

fonte: http://burc.regione.campania.it


